Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Pracovnik prevozu financni hotovosti a cenin

Pracovnik pfevozu finanéni hotovosti a cenin vykonava ostrahu a ochranu pfepravované finanéni hotovosti, véci nebo jiné majetkové
hodnoty, ochranny doprovod osob ¢i vozidla v Uhrnné hodnoté vice nez 5 miliond K¢ a Udrzbu penéznich automat( a bankomatu, se
specifickymi naroky na rozhodovani a s navaznosti na ¢innost ostatnich ¢lenti pracovni skupiny.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:

Regulovana jednotka prace:

Ochrana majetku, osob a zdravi

ostraha majetku a osob
Stfedni vzdélani s vyucénim listem tfileté

Pracovnik ochranného doprovodu
Pracovnik bezpecnostni sluzby
Psovod bezpe&nostni sluzby, Pracovnik osobni ochrany, Pracovnik ostrahy vefejnych akci, Pracovnik

vyjezdové skupiny, Pracovnik dohledového centra, Pracovnik ostrahy v obchodé a sluzbach

Ne

Pracovni ¢innosti

o PFiprava k zajisténi pfevozu finanéni hotovosti, cenin, véci nebo jiné majetkové hodnoty nebo doprovodu osoby ¢i vozidla, kontrola
dokumenttl, pfepravnich a vécnych bezpecnostnich prosttedkl véetné zbrani.
o Provadéni ukon0 k zajisténi bezpecnosti na trase pfevozu nebo presunu, prevzeti a doru€eni zasilky ¢i osoby podle pfedem danych

instrukci a postup(.

ID

101911

o Ostraha a ochrana pfepravované finan¢ni hotovosti, majetku, opravnénych zajmda, zivota a zdravi pfi napadeni pfevozu Ci
doprovazené osoby, pfi havarii a jiné mimofadné udalosti.
« PFima sou¢innost s Policii CR, obecni policii, hasi¢skym zachrannym sborem, zdravotnickou zachrannou sluzbou a s dal$imi

uréenymi osobami pfi zajisténi bezpe€nosti prevozu nebo doprovodu osoby ¢&i vozidla.

o Provadeéni Cinnosti pfi preventivnich opatfenich a pfi klamnych akcich podle pokynu a pfedem danych postupt.
o Obsluha technickych bezpeénostnich zafizeni véetné obsluhy a Gdrzby penéznich automatd a bankomat(, pouziti vécnych

bezpecénostnich prostfedkl a stanovené vyzbroje.

« Rizeni a béZna Gdrzba motorovych vozidel.

o Pofizovani situacnich zaznamd a dokumentt, vedeni provozni dokumentace a stanovené evidence.

CZ-ISCO

e 54149 - Ostatni pracovnici ostrahy a bezpe¢nostnich agentur
e 5414 - Pracovnici ostrahy a bezpe¢nostnich agentur

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Pracovnici ostrahy a bezpeénostnich agentur (CZ-ISCO 5414)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj

Kralovéhradecky kraj

Od

20 745 K&

20 431 K&

19 312 K&

20 794 K&

Mzdova sféra

Median

26 528 K¢

25315 K¢

23 154 K¢

24 648 K¢

Do

49 623 K&

36 645 K&

32 158 K¢

37 511 K&

Od

22 850 K¢

22 746 K¢

21 888 K¢

22 324 K¢

23 990 K¢

22 476 K¢

22 049 K¢

23 852 K¢

Platova sféra

Median

30 116 K&

29 143 K&

27 607 K&

28 332 K¢

29 055 K¢

27 587 K&

25 286 K¢

33 026 K&

Do

42 817 K¢

41 108 K¢

35 202 K&

38 882 K¢

34 480 K&

36 144 K¢

32 271 K&

39 996 K¢
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Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Ood Median Do
Pardubicky kraj 22 012 K¢ 27 658 K¢ 34 566 K¢ 22 976 K¢ 28 848 K¢ 39 373 K¢
Kraj Vyso€ina 20 888 K¢ 25101 K¢ 33817 K¢ 24 496 K¢ 32661 K¢ 38676 K¢
Jihomoravsky kraj 19 440 K& 23 294 K¢ 32 399 K¢ 23 458 K¢ 30 641 K¢ 42 595 K¢
Olomoucky kraj - - - 22 562 K¢ 32 198 K¢ 44 877 K¢
Zlinsky kraj - - - 22 037 K¢ 26 777 K¢ 35 082 K¢
Moravskoslezsky kraj 19 779 K& 22 976 K¢ 33897 K¢ 22 852 K¢ 30 507 K¢ 44 938 K¢

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem
Median za CR celkem
Cz-IsCO Mzdova sféra Platova sféra

5414 Pracovnici ostrahy a bezpe€nostnich agentur 24 278 K¢ 29 404 K&

ESCO

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

5414 Pracovnici ostrahy a bezpe¢nostnich agentur http://data.europa.eu/esco/isco/C5414

Pracovni podminky

Nazev 1 2 3 4
Zvy$ené riziko Urazu pracovnika X
Zvysené riziko obecného ohrozeni X
Pracovni doba, sménnost X
Zrakova zatéz X X
Celkova fyzicka zatéz X
Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X
Z4té7 praci v omezeném nebo uzavieném prostoru X X
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach X X
Z4té7 teplem X

Zatéz chladem X

Z4téZ hlukem X
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Nazev 1 2 3 4
Z4téz vibracemi X

Z&téz prachem X

Zatéz chemickymi latkami X

Zatéz invazivnimi alergeny X

Z4té7 biologickymi €initeli zptsobujicimi onemocnéni X

Z4&téz ionizujicim zafenim X

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser( X

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin X

Lokalni zatéz jemné motoriky X

Prace ve vyskach X

Du$evni zatéz X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého cElovéka.

o 3. Stupeni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z4téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (z4téZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe vysoce prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev Kod

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kod

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem XXxxH

7 e

Dalsi vzdélani
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Profesni kvalifikace

o Pracovnik/pracovnice pfevozu finan¢ni hotovosti a cenin (68-004-H)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kéd

i11.B.4351

121.D.8509

121.E.2505

121.E.2516

121.B.4501

121.B.4551

121.C.1012

121.D.1015

121.B.6580

121.E.2535

Nazev
Komplexni zajisfovani obsluhy bankovnich automatt
Vedeni dokumentace o pribéhu sluzby a o mimoradnych udélostech

Vykonavani ozbrojeného doprovodu osob a dopravnich prostfedku
pfi pfeprave penéz a cenin

Vykonavéani zasahovych akci pfi naruSeni bezpe€nosti chranénych
objektl, zadrZzovani narusitel(l a zajisfovani mist ¢inu s pouzitim

vécnych bezpecnostnich prostiedkl a zbrani

Obsluhovani jednoduchych mechanickych a elektronickych
zabezpecovacich zafizeni, poplachovych a pozarnich signalizaci a
kamerovych systému

Obsluhovani a pouzivani optickych, signalizanich a komunikaénich
prostredkd uréenych k ostraze objektt a osob

Uplatihovani zésad soucinnosti se slozkami integrovaného
zéachranného systému, zejména s Policii CR a vymezenymi osobami

Aplikovani pravnich zakladi soukromé bezpecénostni ¢innosti
Rizeni vozidla dle zasad defenzivni jizdy

Ochrana a ostraha bankovnich objektt a transportt

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod
[21._.0052
121._.0055
121._.0003
e81._.0042
i11._.0036
121._.0099
121._.0072

Nazev

osobni ochrana, ozbrojeny doprovod

technické bezpecnostni systémy

drzeni, no$eni a pouzivani strelnych zbrani

zarizeni a systémy elektronickych komunikaci

systémy ochrany prostiednictvim bankovnich sejfli a trezort
pravni zaklady bezpecénostni ¢innosti

zasady soudinnosti s jednotkami I1ZS, Policie CR a vymezenymi
osobami

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

101911

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Poditadova zpusobilost

Zpusobilost k Fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povedomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

2.2

2.4

4.3

4.4

5.1

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitélniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii

Spolupréace prostrednictvim digitalnich technologif

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana zivotniho prostredi

Re&eni technickych problémui

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

21

2.6

3.3

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich

Kompetence ke zvladani stresu a zatéze

ID

101911

Uroven 0-3

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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Mékké kompetence

Kéd

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k aktivnimu pfistupu
Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy drovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

ID

101911

Uroveii 0-5
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